
1 
 

Usnesení 
z 22. zasedání zastupitelstva obce Zbyslavice, 

konaného dne 13. dubna 2022 od 17:30 v přísálí Obecního domu Zbyslavice 
 
Usnesení 2/299 –  22/ přítomno 6 z 9 zastupitelů,  
omluveni: Ing. Ingrid Lorková, Ing. Marcel Šihor, Ph.D., pan Miroslav Polášek  
 
Zastupitelstvo obce Zbyslavice po projednání: 
 
22/299  Schvaluje  

zapisovatelku z 22. zasedání paní Silvii Nestoroskou. 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0  Zdržel se 0 
 
21/300  Schvaluje  
ověřovatele zápisu z 22. zasedání ve složení pan Adam Stareček, a pan Ivo Ferenc. .  
Výsledek hlasování: Pro6  Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/301  Schvaluje 
program 22. zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/302  Schvaluje, že: 

22/302.1. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 2484 v k. ú. 
Zbyslavice nebude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.2. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 2781 v k. ú. 
Zbyslavice bude prověřen ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice pouze částečně, a to pro 
výstavbu 1 rodinného domu v části přiléhající ke komunikaci na pozemku p. č. 2756 v k. ú. 
Zbyslavice a za podmínky, že vlastník pozemku uhradí náklady na zpracování této změny; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.3. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 1888 v k. ú. 
Zbyslavice bude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice pouze částečně, a to 
pro 1 rodinný dům v návaznosti na komunikaci na pozemku p. č. 2821 a zastavěné území na 
pozemku 1879 v k. ú. Zbyslavice a za podmínky, že vlastník pozemku uhradí náklady na 
zpracování této změny; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.4. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemcích p. č. 1818/1, 1820/2, 
1818/2, 1820/1, 1821/1 v k. ú. Zbyslavice bude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu 
Zbyslavice, a to pouze pro část pozemku parc. č. 1818/1 k. ú. Zbyslavice (v návaznosti na 
stávající komunikaci v ul. U Kříže, část pozemku mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu), a 
to pouze za podmínky, že část stabilizované plochy BI-11 bude vymezena jako plocha zeleně 
ostatní a specifické ZX. Změna dále prověří zařazení zbývající části parc. č. 1818/1 a parc. č. 



2 
 

1818/2 k.ú. Zbyslavice do plochy zeleně ostatní a specifické ZX a za podmínky, že vlastník 
pozemku uhradí náklady na zpracování této změny; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.5. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 2708 v k. ú. 
Zbyslavice nebude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.6. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 1650 v k. ú. 
Zbyslavice bude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice za podmínky, že 
vlastník pozemku uhradí náklady na zpracování této změny; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.7. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemcích p. č. 1890 a 1891 v 
k. ú. Zbyslavice bude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice pouze na části 
pozemku 1890, a to pro 1 rodinný dům v návaznosti na komunikaci na pozemku p. č. 2821 a 
zastavěné území na pozemku 1880 v k. ú. Zbyslavice a za podmínky, že vlastník pozemku 
uhradí náklady na zpracování této změny; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.8. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 2556 v k. ú. 
Zbyslavice nebude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.9. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemcích p. č. 2484, 2473, 
2465 a 2094 v k. ú. Zbyslavice nebude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.10. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemku p. č. 1675 v k. ú. 
Zbyslavice nebude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice; 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/302.11. návrh na změnu Územního plánu Zbyslavice na pozemcích p. č. 1686 a 1677 v k. 
ú. Zbyslavice nebude prověřován ve Změně č. 1 Územního plánu Zbyslavice. 
Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 
22/303  Schvaluje 

Zastupitelstvo obce schvaluje , že o dalších návrzích na změny Územního plánu Zbyslavice, 

které obec obdrží po 13. 4. 2022 již nebude Zastupitelstvo obce Zbyslavice do konce svého 

mandátu (na podzim 2022) rozhodovat.   

Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 



3 
 

22/304 Schvaluje 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě vyhodnocených nabídek od 3 uchazečů na stavební 

práce  pro veřejnou zakázku Oprava havarijního stavu zatrubněné vodoteče - firmu VOSTAV 

MORAVA A.S. Kuršova468, 721 00 Ostrava – Svinov , která předložila ekonomicky 

nejvýhodnější  cenovou nabídku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu 

Smlouvy o dílo.  

Výsledek hlasování: Pro6   Proti 0   Zdržel se 0 

 

22/305  Rozhodlo - kanalizace 
Zastupitelstvo obce  rozhodlo o záměru a přípravě výstavby centrální čistírny odpadních vod 
pro obec Zbyslavice. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/306  Souhlasí  
ZO souhlasí jako zřizovatel ZŠ a MŠ obce Zbyslavice, příspěvková organizace, s přijetím 
věcného daru po potřeby školy ve výši 1.683,60Kč,  produkty od dárce OD IKEA Ostrava 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/307  Bere na vědomí 
„Zastupitelstvo obce  Inspekční zprávu čj. ČŠIT-10/22-T, z Inspekční činnosti v ZŠ a MŠ obce 

Zbyslavice, p.o.  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/308  Schvaluje  
ZO schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Zbyslavice a Moravskoslezským 
krajem na realizaci projektu Naše společná budoucnost, vyhlášeného MSK dotačním 
programem Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21  a 
souhlasí s přijetím dotace ve výši 129.000,-Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/309  Schvaluje  
ZO schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Zbyslavice a Moravskoslezským 
krajem na realizaci projektu Aktivní a zdravé stárnutí v obci Zbyslavice ve vyhlášeném 
dotačním programu MSK a souhlasí s přijetím dotace ve výši 50.000,-Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0   Zdržel se 0 
 
 
22/310   Bere na vědomí 
Informace o kotlíkových dotacích v MSK – 4. výzva pro nízkopříjmové občany.   
 
22/311  Rozhodlo 
ZO rozhodlo o ustavení 15 členné pracovní skupiny pro tvorbu Programu rozvoje obce na 
období 2022-2030. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0   Zdržel se 0 
  



4 
 

22/312  Schvaluje  
Zastupitelstvo obce ve smyslu §84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem 

Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742  IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce pro výkon 

všech práv akcionáře paní Regínu Vřeskou, nar. 10.2.1967, bytem Hlavní 79, Zbyslavice. 

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 

jménem akcionáře na valné hromadě konané v pátek dne 27. 5. 2022, a to k výkonu všech práv 

akcionáře na této řádné valné hromadě, nebo náhradní valné hromadě společnosti ASOMPO, 

a.s. konané za tuto řádnou valnou hromadu.  

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo 

něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Romanu Miko, nar. 6.1.1977, 

bytem Horní 142, Zbyslavice.  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0   Zdržel se 0 

 
22/313 Schvaluje  
ZO stanovuje dle § 67 zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, počet členů 
zastupitelstva obce Zbyslavice na volební období 2022-2026, na počet 9 členů zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/314 Rozhodlo  
ZO rozhodlo, že do konce volebního období se záměrem rozšíření účelové komunikace  p.č. 
1105 nebude zabývat, především z důvodu nefinančního krytí v rozpočtu obce.   
ZO rozhodlo, že do konce roku 2022 na p.č. 1105  nebude provádět žádné úpravy (např. 
Zpevnění účelové komunikace, odstranění křovin apod).   
Výsledek hlasování: Pro  Proti 0   Zdržel se 0 
 
22/315   Pověření  
ZO pověřuje členy kontrolního výboru ke kontrole údržby nebytových prostor, které jsou  

v nájmu nájemci Walley & company s.r.o.  z důvodu různých stížností nad špatnou údržbou 

těchto prostor. 
Výsledek hlasování: Pro  Proti 0   Zdržel se 0 
 

22/316  Bere na vědomí  
připomínky a náměty uvedené v diskusi a odpovědi, které z diskuse vyplynuly. 
Paní Renáta Šindlářová  - neobdržela odpověď na žádost o koupi studny 
Pan Roman Miko – informace o  podaném trestním oznámení na ničení majetku obce  
 
 
 
 
 
 
Regína Vřeská        Roman Miko 
starostka obce       místostarosta 


